
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.78 del registro

Data 30/08/2022

APPROVAZIONE ACCORDO UTILIZZO GRADUATORIA 
CONCORSUALERELATIVA AL CONCORSO PUBBLICO PER 
ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DIISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CAT. C1 APPROVATA DAL COMUNE DI 
MONTE PORZIO CATONE (RM)

L’anno duemilaventidue, il giorno trenta del mese di Agosto alle ore 17.05 e seguenti si è riunita nella sala delle adunanze del

Comune suddetto, la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Veronica Cimino Sindaco V

Paolo Gatta Vice Sindaco P

Danilo Romei Assessore P

Francesco De Santis Assessore X

Simona Caricasulo Assessore V

Elisabetta Cicerchia Assessore P

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Dott.ssa Giulia De Santis . 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Premesso e considerato che:

 con deliberazione di Consiglio comunale numero 21 del 15 giugno 2022 è stato approvato il
Bilancio di previsione Finanziario per il triennio 2022/2024, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs.
N. 267/2000 e dell’art. 10 del D. Lgs 118/2011;

 con deliberazione di Consiglio comunale numero 20 del 15 giugno 2022 è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione – D.U.P. 2022/2024;

 con nota prot. n. 22340 del 05/07/2022 è stata inviata la comunicazione ex art. 34-bis, D.Lgs
30 marzo 2001 n. 165 alla Direzione Regionale Lavoro, al Dipartimento Funzione Pubblica e
alla Città Metropolitana di Roma;

 con nota acquisita agli atti dell’ente con prot. 24234 del 21/07/2022 la Direzione Regionale
Lavoro comunicava l’assenza negli appositi elenchi del personale richiesto;

 con deliberazione Comunale n. 10 del 26/05/2022 è stato approvato il rendiconto di gestione
dell’esercizio 2021 e relativi allegati;

 con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  33  del  22/04/2022  è  stata  approvata  la
Programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2022/2024;

 con nota  protocollo  n.  22608 del  08/07/2022  il  Comune di  Rocca  di  Papa  ha  inviato  al
Comune  di  Monte  Porzio  Catone  la  richiesta  di  utilizzo  della  graduatoria  per  Istruttore
Amministrativo Cat. C1;

 il Comune di Monte Porzio Catone con nota acquisita agli atti dell’ente con prot. n. 24440 del
22/07/2022, dichiarava la propria disponibilità all’utilizzo da parte del Comune di Rocca di
Papa della graduatoria di Istruttore Amministrativo – Cat. C - posizione Economica C 1- con
contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato per l’assunzione di n. 1 unità e trasmetteva
la  propria  determinazione  dirigenziale  n.  302  del  21/06/2022  di  approvazione  della
graduatoria finale di merito del vincitore della selezione;

 è necessario, al fini di cui sopra stipulare apposita convenzione tra il Comune di Rocca di
Papa e il Comune di Monte Porzio Catone; 

Acquisiti i parere favorevoli:
del responsabile del settore Risorse Umane e del Responsabile del Servizio finanziario;

VISTI
- la  bozza  di  accordo  per  l’utilizzo  della  graduatoria  concorsuale  relativa  al  concorso  pubblico  per
l’assunzione a tempo indeterminato di istruttore tecnico allegata;
-  il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
-  i vigenti contratti nazionali di categoria;
- Il D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii;
- Il d.gls n. 118/2011 e ss.mm.ii;
- Lo statuto comunale
- Il vigente Regolamento comunale di contabilità.



ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  in  conformità  all’art.49  del
D.Lgs.18.8.2000, n.267, che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DATO  ATTO  che  il  presente  provvedimento  rientra  nella  ordinaria  amministrazione  di  funzioni  e  servizi  di
competenza della Giunta Comunale ai sensidell'art.48 del D.Lgs.18.08.2000, n.267; 

Con voti palesi favorevoli unanimi

DELIBERA

1.  Di prendere  atto di  quanto in narrativa  esposto,  che si  richiama per  farne  parte  integrante  e sostanziale  del
presente atto.

 2.  Di  approvare  la  bozza  di  accordo  (allegato A) con il  Comune di  Monte Porzio Catone per  l’utilizzo della
graduatoria  concorsuale  relativa  al  concorso  pubblico  per  assunzione  a  tempo  indeterminato  di  Istruttore
amministrativo Cat. C1.

 3. di demandare il Responsabile del Settore Risorse Umane a sottoscrivere l’accordo suddetto dando sin d’ora per
rato e confermato il suo operato.

4.  Di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  Risorse  Umane,  in  caso  di  esito  negativo  dello  scorrimento  di
graduatoria del Comune di Monte Porzio Catone, la sottoscrizione di accordi con altri Comuni. 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del “Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni.

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

88

APPROVAZIONE ACCORDO UTILIZZO GRADUATORIA CONCORSUALERELATIVA AL
CONCORSO PUBBLICO PER ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DIISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO CAT. C1 APPROVATA DAL COMUNE DI MONTE PORZIO CATONE (RM)

2022

Personale (concorsi,contratti,stipendi,contributi DMA-IRAP-INAIL-INPS,Conto Annuale e

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

08/09/2022

Ufficio Proponente (Personale (concorsi,contratti,stipendi,contributi DMA-IRAP-INAIL-INPS,Conto Annuale e
Relazione)

Data

Parere Favorevole

Gabriele Di Bella

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

13/09/2022Data

Parere Favorevole

Silvia Scaramella

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

VERONICA CIMINO

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario  attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 30/08/2022 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Veronica CIMINO in data 19/09/2022
Giulia De Santis in data 15/09/2022



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 21/09/2022 al 06/10/2022, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 deLla Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 21/09/2022 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 21/09/2022


